
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 23

Oggetto: Istituzione delle Commissioni consiliari permanenti.

Seduta del 20/07/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X

BERTOTTO X PANIZZI X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FERRARA X SAMBO X

FINOCCHI X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 27 2

PRESIEDE PARTECIPA 

Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè 

Deliberazione Protocollo n. 321388 del 16/07/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 21/07/2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO

   Paolo Dedè 



Deliberazione n.23 seduta del 20.07. 2015 – PG  n. 321388 del 16/07/2015

Oggetto: Istituzione delle Commissioni consiliari permanenti.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visti: il Decreto Legislativo n. 267/2000 avente per oggetto:
“Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive
modificazioni;  lo  Statuto  del  Comune  di  Venezia;  il  Regolamento
comunale  delle  Municipalità,  il  quale  disciplina  la  costituzione  ed  il
funzionamento delle Commissioni consiliari permanenti;

Ritenuto  di  istituire  ai  sensi  degli  artt.  24-26  e  27  del
sopraccitato Regolamento comunale le seguenti Commissioni consiliari,
alle quali viene demandata la trattazione delle sottoindicate materie:

I     COMMISSIONE :  Bilancio,  Affari  Generali  ed  Istituzionali,  Spazi
Municipali,  Regolamenti,  Comunicazione,  Mercatini,  Trasporti,
Commercio;

II   COMMISSIONE: Urbanistica,  Lavori  Pubblici,  Attività  produttive,
Verde Pubblico. Ambiente, Decoro e  Toponomastica;

III  COMMISSIONE:  Politiche  Educative,  Scuole,  Sport  e  Politiche
Giovanili;

IV  COMMISSIONE:  Politiche  sociali;  Rapporti  con  il  volontariato;
Programmazione sanitaria; Politiche della residenza;

V COMMISSIONE: Produzione culturale, Eventi, Biblioteche, contenitori
culturali, Feste popolari.

Ritenuto di stabilire il  numero dei consiglieri  componenti le
commissioni per gruppo di appartenenza, sulla base di un principio di
proporzionalità nonché nel rispetto dei criteri stabiliti dalla normativa di
riferimento più sopra richiamata;

Stabilito  pertanto  che  ogni  singola  Commissione  venga
composta secondo il seguente schema:

Pag.1/2



gruppi composti di un numero di Consiglieri:

• pari  o  inferiore  a  2  componenti:  almeno  1 consigliere  per  ogni
Commissione;
• da 3 a 4 componenti: 2 consiglieri per ogni Commissione;
• da 5 a 6 componenti: 3 consiglieri per ogni Commissione;
• 7 a 8 componenti: 4 consiglieri per ogni Commissione;
• da 9 componenti: 5 consiglieri  per ogni Commissione;
• da 10 componenti: 6 consiglieri per ogni Commissione;
• da 11 componenti: 7 consiglieri per ogni Commissione:
• da 12 componenti: 8 consiglieri per ogni Commissione;
• da 13 a 15 componenti: 9 consiglieri per ogni Commissione;
• da 16 componenti: 10 componenti per ogni Commissione;
• da 17 componenti: 11 componenti per ogni Commissione.

Stabilito  inoltre che ai  gruppi  composti  da n.2  componenti
venga assegnato un numero da 1 a 2 Consiglieri all'interno di ciascuna
Commissione,  previo  accordo  con il  Gruppo che  possiede  il  maggior
numero  di  componenti  e  al  quale  verrà  sottratto  la  maggiore
attribuzione,  mantenendo  così  inalterato  il  numero  complessivo  dei
componenti in ogni singola Commissione;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  per
quanto di competenza dal Direttore della Municipalità ai sensi dell’art.
49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e dall’art. 5 del RCM;

Visto che la votazione conclusiva, eseguitasi nel rispetto delle
formalità di legge ed alla presenza degli scrutatori, consiglieri: Serena,
Busetto, Panizzi ha avuto il seguente esito:

presenti 27; votanti 27; favorevoli 27 

DELIBERA

• Di  istituire le  Commissioni  consiliari  permanenti  della
Municipalità  di  Venezia  –  Murano  -  Burano,  nel  rispetto  della
normativa  richiamata  in  premessa  e  per  le  motivazioni  ivi
descritte, attribuendo alle stesse le competenze per la trattazione
delle materie corrispondenti più sopra elencate.

Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito,
accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ex
art. 5 RCM, stante l’urgenza che le Commissioni consiliari permanenti
entrino quanto prima nella pienezza delle proprie funzioni.

Pag.2/2


